РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Константиновского района от 30.04.2015 г. № 12 (в редакции с изменениями от 29.10.2015 г. № 36) «Об арендной плате за использование земельных участков в Константиновском районе»
Принято

Собранием депутатов                                                                               ___________
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 23.06.2014 г. № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 г. № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», постановлением Правительства РО от 02.03.2015 г. № 135 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в государственной собственности Ростовской области» (с изм. и доп. от 18.09.2015 г., 28.07.2017 г., 08.06.2018 г.),
Собрание депутатов

Константиновского района

решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Константиновского района от 30.04.2015 г. № 12 (в редакции с изменениями от 29.10.2015 г. № 36) «Об арендной плате за использование земельных участков в Константиновском районе» следующие изменения:
1.1. В пункте 3 приложения к решению «Порядок определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Константиновский район»:
- в абзаце седьмом слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

- в абзаце восьмом слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности.
Заместитель председателя Собрания

депутатов Константиновского района

Л.И. Бодрякова

г. Константиновск

«24» июля 2018 г.

№ 215
Лист согласования
К проекту решения Собрания депутатов Константиновского района

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Константиновского района от 30.04.2015 г. № 12 (в редакции с изменениями от 29.10.2015 г. № 36) «Об арендной плате за использование земельных участков в Константиновском районе»»
Заместитель

Главы администрации

Константиновского района

В.И. Болотных
«____» ________________ 2018 г.

Начальник сектора правовой работы

и противодействию коррупции

         П.П. Назаров

«____» ________________ 2018 г.

Начальник отдела

Имущественных отношений

       Ю.А. Жужнева

«____» ________________ 2018 г.

Пояснительная записка к проекту решения

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Константиновского района от 30.04.2015 г. № 12 (в редакции с изменениями от 29.10.2015 г. № 36) «Об арендной плате за использование земельных участков в Константиновском районе»
Изменениями, внесенными в Земельный кодекс от 11.01.2018 года формулировка «жилье экономического класса» заменена формулировкой «стандартное жилье». Принятие данного решения приведет порядок по арендной плате в соответствие с действующим законодательством.
2